



PBC No. 02 / 2026  
RBE No. 02 / 2026

दक्षिण रेलवे Southern Railway  
प्रधान मुख्य कार्मिक अधिकारी कार्यालय  
Office of the Principal Chief Personnel Officer  
प्रधान कार्यालय, कार्मिक विभाग, चेन्नई-600003  
Headquarters, Personnel Department, Chennai-600003

सं/No: P (R) 555 / P / Vol.X

दिनांक/Dated: 13.01.2026

All PHODs/ DRMs/ CWMs/ CEWE/ CAO/ CPM/ PDA/ Dy.CPOs/ Sr.DPOs/ Secy to GM, Chairman/RRB/MAS, TVC, Addl.Registrar/RCT/MAS, Secretary/RRT/MAS, Principal MDZTI/TPJ, SRCETC/TBM, ZETTC/AVD, DPOs/SPOs/WPOs/APOs of HQ/Divisions /Workshops/Units.

**विषय/Sub :Retention of Railway accommodation by Railway officers / staff on deputation to National Capital Region Transport Corporation (NCRTC).**

\*\*\*

A copy of Railway Board's letter No. E(G) 2019 RN 2-7 dated 06.01.2026 on the above subject is enclosed for information, guidance and necessary action.

संलग्नक/Encl. 02 pages.

Digitally signed by  
CHILAKALAPUDI ANJANI KUMAR  
Date: 2026.01.13 15:48:29 +05'30

सहायक कर्मचारी संबंधी अधिकारी/Asst. Personnel Officer / IR & Trg.  
कृते प्रमुकाधि/For Principal Chief Personnel Officer

प्रतिलिपि/Copy to: The General Secretary/SRMU  
The General Secretary / DREU  
The General Secretary/AISCTREA  
The General Secretary/AIOBCREA  
The General Secretary/NFIR  
IT Section/PB/HQ - to upload in the SR website.



भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA  
रेल मंत्रालय / MINISTRY OF RAILWAYS  
रेलवे बोर्ड / RAILWAY BOARD



No. E(G) 2019 RN 2-7

New Delhi, dated 06.01.2026

**The General Managers/Director Generals,  
All Indian Railways/PUs/RDSO, Lucknow,  
MD/NCRTC.**

*(As per Standard Mailing list)*

**Sub: Retention of Railway accommodation by Railway officers/staff on deputation  
to National Capital Region Transport Corporation (NCRTC).**

On consideration of a request received from NCRTC, the Full Board in exercise of the powers vested in it to make reasonable relaxations in public interest for a class/group of employees in all or any of the provisions regarding house allotment/retention, have decided that Railway officers/staff proceeding on deputation to NCRTC may be allowed to retain their Railway quarters allotted to them in Delhi/NCR, up to a maximum limit of 04 (four) Railway quarters, for a period of one year w.e.f. 20.06.2025 i.e. up to 20.06.2026 subject to the condition that NCRTC would provide leased accommodation to the officers of concerned Zonal Railway i.e. Northern Railway, for all houses retained by them, as per the officer's choice according to Railway priority list, at the rate of lease entitlement of corresponding grade of officers of NCRTC. However, if leased accommodation is not being utilized by the Railways, an amount equivalent to leased accommodation or HRA of the officer retaining the accommodation, whichever is higher, may be deposited with the concerned Zonal Railway by NCRTC.

2. This issues with the concurrence of the Finance Directorate of the Ministry of Railways.
3. Please acknowledge receipt.

*Neilam Yaadav*  
( Neilam Yaadav )  
Director Estt.(Genl)  
Railway Board

No. E(G) 2019 RN 2-7

New Delhi, dated 06.01.2026

1. PFA, all Indian Railways and Production Units.
2. PED (Finance), RDSO, Lucknow.
3. Deputy Comptroller & Auditor General of India (Railways), Room No. 224, Rail Bhawan, New Delhi.

*Vi. Vaibhav*  
For Member Finance/Railway Board

Contd....2/



सं. ई(जी) 2019 आरएन 2-7

नई दिल्ली, दिनांक 06.01.2026

महाप्रबंधक/महानिदेशक,  
सभी भारतीय रेलें/उत्पादन इकाइयां/अनुसंधान अभियान एवं मानक संगठन, लखनऊ,  
प्रबंध निदेशक/ राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र परिवहन निगम  
(मानक डाक सूची के अनुसार)

विषय: राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र परिवहन निगम (एनसीआरटीसी) में प्रतिनियुक्ति पर गए अधिकारियों/  
कर्मचारियों द्वारा रेल आवास के प्रतिधारण के संबंध में।

एनसीआरटीसी से प्राप्त अनुरोध पर विचार करते हुए, पूर्ण बोर्ड ने, प्रदत शक्तियों का प्रयोग करते हुए, सार्वजनिक हित में कर्मचारियों के किसी वर्ग/समूह के लिए आवास आबंटन/प्रतिधारण से संबंधित सभी या किसी भी प्रावधान में उचित छूट देने का निर्णय लिया है कि एनसीआरटीसी में प्रतिनियुक्ति पर जाने वाले रेलवे अधिकारियों/कर्मचारियों को दिल्ली/एनसीआर में आबंटित रेलवे क्वार्टर [अधिकतम 04 (चार) क्वार्टरों तक] एक वर्ष की अवधि के लिए अर्थात् 20.06.2025 से 20.06.2026 तक प्रतिधारण की अनुमति दी जा सकती है, बशर्ते कि एनसीआरटीसी संबंधित क्षेत्रीय रेलवे अर्थात् उत्तर रेलवे के अधिकारियों को, रेलवे प्राथमिकता सूची के अनुसार, अधिकारी की पसंद के अनुरूप, एनसीआरटीसी के संबंधित ग्रेड के अधिकारियों के पट्टे की पात्रता के अनुसार, सभी प्रतिधारित आवासों के बदले में पट्टे पर आवास उपलब्ध कराएगा। बहरहाल, यदि रेलवे द्वारा पट्टे पर लिए गए आवास का उपयोग नहीं किया जा रहा है, तो पट्टे पर लिए गए आवास की समतुल्य राशि या आवास प्रतिधारित अधिकारी के मकान किराया भत्ता (एचआरए) के बराबर राशि, जो भी अधिक हो, एनसीआरटीसी द्वारा संबंधित क्षेत्रीय रेलवे के पास जमा कराई जाए।

- यह मामला रेल मंत्रालय के वित्त निदेशालय की सहमति से जारी किया जा रहा है।
- कृपया पावती दें।

नीलम यादव  
06/01/2026

(नीलम यादव)

निदेशक स्थापना (सामान्य)

रेलवे बोर्ड

सं. ई(जी) 2019 आरएन 2-7

नई दिल्ली, दिनांक 06.01.2026

- प्रधान वित्त सलाहकार, सभी भारतीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां।
- प्रधान कार्यपालक निदेशक (वित्त), अ.अ.मा.सं., लखनऊ।
- भारत के उप नियंत्रक एवं महालेखापरीक्षक (रेलें), कमरा नं. 224, रेल भवन, नई दिल्ली।

विवेक मोदी  
06/01/2026  
कृते सदस्य वित्त, रेलवे बोर्ड  
जारी....2/